

KRIGSNYTT

Den siste uke har vært preget av øket aktivitet på alle fronter. Det begynte med de gigantiske flyangrepene på Tyskland hvor tusenvis av allierte fly tok del. Disse angrepene fortsetter, om enn ikke med samme voldsomhet. Lørdag bombet amerikanerne Frankfurt am Main, Giessen, Münster og Olm, mens britiske fly var over forskjellige industri mål i Vest-Tyskland påfølgende natt. Søndag var Wesel ved Rhinen målet for amerikanerne og natt til mandag var britiske fly over Berlin og Mannheim. For 6. dag på rad var fly fra Italia over olje- og industrimål i Østerrike mandag.

På østfronten er det for øyeblikket Konjens operasjoner som trekker til seg den største oppmerksomhet. Med store styrker rykker hans opp langs Neisse SØ for Berlin, og har på sin vei inntatt flere byer bl.a. Sagan, Sorau, Sommerfeld og Naumburg. Ved Frankfurt er heftige kamper igang. I Nord ble Graudenz ved Weichel omringet av russerne mandag og lenger øst har de tatt Vormitt. S og SØ for Stargard ble heftige tyske angrep slått tilbake mandag. Tyskerne har også forsøkt angrep S for Königsberg, men lider blodige nederlag. Søndag falt 2000 tyskere i en trefning her.

Breslau er helt omringet og russerne har brutt inn i de indre forsvarsverker. Mot Bratislava og Wien skal russerne også ha sat igang nye angrep.

På vestfronten går kampene sin jevne gang. Britisk-kandiske tropper har trengt inn i Goch mellom Maas og Rhinen, og lenger sør har 3. amerikanske arme inntatt Roerbach og Schankweiler. Over hele fronten har de allierte initiativet.

I det fjerde østen har begivenhetene utviklet seg raskt de siste dagene. Fredag og lørdag ble Øye Konsu i selve Japan angrepet av 1500 amerikanske store flyvende festingler. Hovedmålene var flåtehavna i Yokosaka sør for Tokio. 15-20 hangarskip støttet av slag skip og tallrike andre krigsskip tok del i angrepene. Fredag gikk allierte styrker til en ny landgang på Arakankysten ved Ru-Iwa. Samme dag landet amerikanske styrker på Cor regidor ved innløpet til Manila, og allerede mandag blir det meldt at amerikanerne da er i ferd med å jage de siste japanerne fra østfronten.

Mest oppsiktsvekkende er imidlertid den amerikanske landgang på Iwojima i Vulkanøygruppen. Denne øya lå under konstant ild fra sjøen og fra luften i tre dager før invasjonen begynte. Det var amerikanske soldater som først gikk i land støttet av fallskjerm tropper. Over 800 skip tok del i de innledende operasjoner. Øya ligger 1000 km. sør for Tokio. - I Burma blir Mandalai nå angrepet fra to kanter.

De Gaulle har sagt nei takk til en innbydelse om å møte Roosevelt i Algier. Han hadde håpet av Roosevelt skulde kommet til Paris.

Den argentinske regjering har sendt en skarp protest til den tyske regjering i anledning av at de argentinske diplomater etter et helt års forløp ennå ikke er sluppet hjem fra Tyskland. Hvis diplomatene ikke nå slipper ut kan man vente en argentinsk krigserklæring til Tyskland.

FRANKRIKE.

(fortsettelse fra forrige nr.)

KOMMUNISTENE (ikke det kommunistiske partiet) hadde etter befrielsen en good-will som aldri før i Frankrike. Det var glemt og tilgitt at de i 1939 og 40 hadde vært motstandere av den "imperialistiske" krig, de Gaulle. Selv om det er vanskelig å fastslå hvor stor del av fortjenesten som faller på enkelte grupper, kom kommunistene utad til å stå som de mest aktive, delvis iallfall, fordi partiet er så fortrolig med politisk taktikk. Deres innsats var imidlertid meget stor og har gjort et dypt inntrykk. Folk husker det mot og den besluttsomhet de la for dagen som sabotører, som maquis-soldater og de husker hvordan de sang Marseillaisen når de ble ført til retterstedene for å skytes som gisler. De mistet mange bevandede unge menn i kampen, men har stort sett fått beholde sine ledere fra før krigen med Maurice Thorez i spissen. Kommunistpartiet framstår som det best organiserte og mest disiplinerte parti.

Tross den høye prisvisjon kommunistene vant i folkets bevissthet under okupasjonen og befrielsen, er det tegn som tyder på deres innflydelse den siste tiden har vært synkende. Nå som før krigen viser det seg at samarbeidet med kommunistene byr på mange vanskeligheter. Deres mot, disiplin og strenghet er lenket sammen med bevisstheten om at kommunistpartiet er den eneste redning. Deres holdning til regjeringen er også noe eien-dommelig. Selv om kommunistene er representert i denne, forlanger partiet rett til å ta avstand fra en hvilkensomhelst regjerings-handling som det ikke liker. Det vekker også en viss misbillig til partiets hovedorgan, "Humanite" på et hvert punkt støtter Kromls politikk og mer ligner et daglig manifest enn en avis.

Hvor elsket han enn er av folket partiet, er heller ikke Thorez det navn som franskmennene i sin alminnelighet assosierer med patriotisme og det har ikke gjort et helt gunstig inntrykk at han ved tilbakekomsten ble hilst med "sjef for det franske folk". Hans lederstilling undertreker partiets russiske tilknytning. At partiet stadig omtaler seg som "Partie des fusilles" og på den måten monopoliserer martyriet for seg opprører også mange andre hvis brødre og søstre er blitt drept. Det er sannsynlig at det ligger en bestemt hensikt bak den måten partiet for tiden driver sin propaganda. Det er i øyeblikket ikke spesielt interessant i å vinne sympatisører. Det er en utbredt oppfatning at Moskva ikke ønsker et proletariats diktatur i Frankrike, men et kommunistparti sterkt nok å øve press på regjeringen når sovjet-interesser er innblandet.

Kommunistpartiets nærmest framtid i Frankrike vil på den ene side avhenge av det hell de Gaulle og hans regjering vil ha med løsningen av de presserende materielle, sosiale og finansielle problemer, på den annen side av om partiet vil velge en nasjonal kurs. Det er ikke sannsynlig de yngre innen partiet vil finne seg i å motta ordre utenfra. De vil et sterkt Frankrike og mener å vite bedre enn russerne hvordan det mål kan nås. (Neste gang: Det radikale parti)

4. årgang

Tirsdag 6. mars

Nr. 8 - 1945.

VI VIL GJØRE LESERNE SPESIELT OPPMERKSOMME PÅ PAROLENE FRA HJEMMEFRONTENS LEDELSE SOM ER INNTATT NEDENFOR. DET ER AV STØRSTE BETYDNING AT HVER ENKELT LESER DEM GRUNDIG IGJENNOM, MERKER SEG INNHOLDET OG BRINGER DET VIDERE TIL SÅ MANGE SOM MULIG. Vi vil også minne om at en parole er lov. Det er en utilgeliglig forbrytelse å gi seg til å diskutere hvorvidt det er klokt å følge den eller ikke. I denne tiden er enhver norsk borger en soldat, og pådrar seg et meget strengt ansvar ved å unnlate å følge de ordre som den ansvarlige ledelse til en hver tid gir.

I disse dager er det de unge gutter og jenter som igjen står i forreste frontlinje. Hele nasjonen følger dem med spent oppmerksomhet, og meget avhenger av om de klarer sin oppgave. Det er ungdommen som bærer Norges fremtid i seg, og hele vår frihetskamp har vært forgjeves hvis de unge svikter i siste runde av kampen. Det er ungdommen folket skal bygge videre på, og dens handlemåte idag vil bli bestemmende for landet i årtier fremover. En ungdom som svek sin plikt da mest det gjalt og som lot hensynet til seg selv gå foran hensynet til landets velferd, det vil i sannhet være en dårlig grunnvold å bygge vårt Norge videre på.

Du norske gutt og du norske jente som i år blir innkalt til nazitjeneste i AT, forstå din plikt og forstå at det er Norges fremtid det gjeller. Ferdelandet kaller på deg.

Fra HL

NS har ikke lært av sitt nederlag med AT og mobiliseringen av de tre årsklasser i fjor. De har også i år innkalt gutter og jenter til AT sesjon. Vi skal vise dem at vår front er like sterk nå.

Ingen gutt eller jente møter til sesjon eller tjeneste.

Vær sterk! Gjør andre sterke!

Fra HL

Til innkalte AT-jenter.

Husk ordren fra HL: Du skal ikke møte til sesjon! Du skal ikke møte til tjeneste!

Ifjor tok guttene den hardeste støyten. I år skal jente holde fronten like fast som guttene i de mobiliserte årsklasser gjorde. Det er en plikt og en æressak.

Kvinnelig AT er en nazistisk institusjon og står under ledelse av nazister. De bestemmer hvor du skal sendes hen, hva du skal lære og hva du skal gjøre. Nazipropagandaen forteller deg av kvinnelig AT er nødvendig for å skaffe bøndene arbeidshjelp. Dette er ikke riktig. Det er nå tusenvis av

ledige jordbruksarbeidere og jordbruket vil bli best hjulpet ved at denne arbeidskraft blir brukt i landets tjeneste.

Ingen god nordmann vil ta imot hjelp av AT. Det er gitt paroler om det. AT vil derfor bare bli utnyttet av tyskere og nazister. I Nord-Norge måtte de bistå fienden med den skjendigste krigsforbrytelse som har vært gjort mot vårt land. Du må være forberedt på at noe lignende kan gjenta seg.

AT samler ungdommen i leire. Er du klar over hvor farlig dette er i år. Når som helst kan krigen blusse opp her i landet også, og hva vil det da bety med slike jenteleire som quislingene og tyskerne har myndighet over? Dere kan bli tvunget til å gjøre tjeneste for fienden, med soldatforpleining og i lasarettene, mens guttene står på den andre siden i våre hjemmestyrker som kommer til utenfra for å hjelpe til de soldater som kommer utenfra for å befri Norge. Den situasjon må du ikke komme i! Nekt å ha noe med kvinnelig AT å gjøre!

INGEN NORSK JENTE TIL AT I ÅR! STÅ SAMMEN MED GUTTENE!

Vær sterk! Gjør andre sterke! " - de drepte våre menn".

Fredag 16. februar kom en tysk patrulje til Singsås og hentet Ole Kvernrod og gårdbruker Ingar Trobien. De ble erklært arrestert og fikk beskjed om å klå seg og følge med. Fangene ble ført ned til veien, hvor en ekskusjonspeletong stod oppstilt og de to ble slutt ned uten et ord tilforklaring. Lærer Kvernrod ble 26 år gammel. Han var ugift, men sine forendres eneste barn. Trobien ble 37 år gammel. Han etterlater seg hustru og ett barn.

Aldri trygg.

Fylkesfører Axel Aass' sjåfør (NS), en mann ved navn Bjerke oppdaget en dag et brev som fylkesføreren hadde lagt etter seg og som inneholdt en liste over en del personer som skulde arresteres på Ajer. Bjerke tok fylkesføreren bil og kjørte opp til Ajer. Der varslet han dem som skulde tas, tok dem med i bilen og kjørte til Sverige med dem.

"Politidepartementet meddeler"

angiverføljetongen i nazipressen, inneholdt 12/2 følgende: "Det er opprettet en egen innsatsstab til bekjempelse av terror og sabotasje. Til rådighet for staben er bestemte utvalgte organer stilt til disposisjon."

Et eksempel fra innsatsstabens arbeid: En patrulje ringte på til en leilighet i Pløensgate. Faren, en mann på 70 år, lukker opp og bli skutt rett ned, deretter kommer turen til sønnen i huset. Sønnens forlovede ble såret.

Med angiverangst og terror besmittet de våre hjem. Vi hadde andre drømmer og kan ikke glemme dem.

DE ØSTRE KRIGSNYHETER.

Vestfronten: Store ting er nå under full utvikling her. De allierte armeer har presset seg fram til Rhinen på en bred front og allerede besatt en rekke Rhinbyer, bl.a. Krefeld, Neuss og Mörs. Den 9. amerikanske arme har ryddet hele Hamborg rett overfor Duisburg. I følge de siste meldinger har amerikanske tanks og infanteristyrket stormet inn i Köln og trengt seg fram til byens sentrum. Tyskerne har nå bare to bruer igjen over Rhinen, ved Reinberg og Duisburg. Det forlyder også at Essen lenger nord skal være under alliert beskytning. Sør for Köln har 1. arme ryddet Weilerwist. Ved Prüm har 3. arme gått fram 8 km på en bred front og nå er det i syd har 7. arme ryddet Forbach og på ny skåret over veien mellom denne by og Saarbrücken.

Østfronten: I Pommern har Rokossovskis tropper nådd fram til Östersjøen ved Köslin og har sluttet kontakten med Sjukos styrker som har nådd fram til sjøen ved Kolberg. Denne by angripes heftig. Alle tyskere øst for denne kile er nå avskåret fra hovedstyrkene og går sin sikre undergang i møte. Sjukov har også et veldig angrep igang mot Stettin og ved en dagsbefaling mandag kveld meldte 2 marskalk Stalin at byen Stargard var inntatt, 40 km. fra Stettin. I angrepet mot Danzig står russerne 60 km. fra byen.

Luftfronten: Det allierte luftvåpen er stadig på vingene mot tyske sentra og tropper og materialtransporter til frontene. Mandag ble 2 full-lastede forger over Rhinen med tropper sendt til bunn. Britiske bombefly bombet en benzolfabrikk ved Gelsenkirchen mandag ettermiddag, mens amerikanske fly samme dag var over oljeraffineriene ved Hamburg og jernbanetomtene ved Kemnitz. Søndag kveld var Moskitos over Berlin uten å lide tap. Italiastasjonerte fly har daglig hjem søkt mål i Østerrike. Siden 12. febr. har de sluppet ned 8500 tonn bomber.

Det fjerne Østen: I Burma har indiske styrker hatt god framgang mot Mandalai og står 30 km. fra byen. På Iwojima har amerikanerne allerede tatt i bruk en erobret fly plass. Hittil er 13.000 japanere falt i kampene her, mens bare 81 er tatt til fange.

Den allierte overkommando har sendt ut et kommunikt der det heter at alle tyske tog i Danmark er blitt forsinket på grunn av de danske patrioters sabotasjehandlingar mot jernbanenettet. De danske patrioters innsats er et effektivt bidrag til operasjonene i øst og vest, heter det videre.

FLYANGREPET PÅ HORTEN.

Flyangrepet på Karl Johansverft på Horten 23. febr. ble set usedvanlig godt gjennomført presisjonsangrep. 200 bomber eksploderte innenfor målområdet som på forhånd ble markert gjennom signalbomber. Hele verftet ble ødelagt, videre en looo tonn med olje ombord og et par lektere. Også sykehuset ble skadet, da det ligger like inn på verftet. Et større antall tyskere ble drept. 27 sårede tyskere og 2 engelskmenn ble lagt inn på sykehuset i Tönsberg. To fly ble skutt ned eller måtte nødlande før det tyske luftvern ble bragt til taushet.

TYSK UBÅT RILBUNNS.

En tysk ubåt, U 1003, drev 17. febr. øverst i Byfjorden utenfor Bergen. Etter at den var dukket og kommet opp et par ganger gikk den plutselig ned igjen og siden har ingen sett den. Ombord var 58 manns besetning og 22 ubåtspeserter og ingeniører. Sjefen for den 11. ubåtflottilje, Spilder, var også ombord. Ubåten ligger på så dypt vann at den ikke kan heves.

Løgnpropaganda.

Vi har i det siste sett mange tåpelige forsøk fra Jonas Lie og nazipressen på å skape forvirring når det gjelder hjemmestyrkenes aksjoner. Disse aksjoner er blandet sammen med frontkjemperes og andre kriminelle forbryteres meritter, forsøk på pengeutpresning i hjemmefrontens navn, tyveslaktering osv. osv. Vi har her en godbit som vi stiller gratis til disposisjon for "politidepartementet meddeler": Forleden ble drektig griseparke slaktet på Haugerud gård i Østre Aker. Folkene fulgte blodsporene som førte til de tyske brakker på Ulven. Her ble også grison funnet, tyskerne måtte tilstå og bonden fikk endel av grisen tilbake.

I de siste måneder er det fra samme gård blitt borte fire sauer og en kalv, og fra nabogården er det forsvunnet mange kaniner og onder. Ved undersøkelse hos tyskerne fant man skinnene av sauene og kaninene.

Med sin utviklede løgnteknikk har Jonas Lie sikkert ingen vanskeligheter med å impasse disse historiene i sitt kram.

PÅ ROTUR MED UKJENT MÅL.

Brakkebaronen Henry Johansen ror på harde livet for tiden. Han har nå tjent tilstrekke lig med millioner av de tyske blodpenger, og det er nå på tide å tenke på et brukbart alibi for etterkrigstiden. Etter at London radio har fortalt den rette sammenheng med hans arrestasjon, beretter han nå at han skulde vært skutt sammen med overlage Sathre, advokat Visli og advokat Gjerdrum og direktør Sundby. Men han kjempet for sitt liv til kl. 5 om morgenen, forteller han. Han gjør også et stort nummer av at departementene har tatt fra ham hans kontanter.

GESMAPOSJEMEN

På Lillehammer er kalt til Tyskland. Hans norskfødte hustru med parets tre barn har slått seg ned på Jevnaker.

HVORFOR DRIKKE JEPPE

For noen dager siden opptrådte en beruset mann på trikken i Storgaten og truet med pistol. Han ble tatt vare på av noen tyskere og overlatt politiet. Mannen var konstabel Tidemann Hansen i Statspolitiet. Han skal ha vært med på eksekusjon av dødsdommer over nordmenn felt av den såkalte særdomstol.

AV SINE EGNE.

En nazistisk statspolitimann ved navn Söbak som i lengre tid har oppholdt seg på Dombås for å snuse høvelige folk i papirene ble forleden arrestert av tyskerne. Han hadde skutt tre elger ulovlig og solgt kjøttet til tyskerne for 11 kr. kiloen.

Elevprotokollene ved to handelskoler i Bergen er rekvirert utlånt av politiet til avskj

4. ÅRGANG

Tirsdag 13. mars

Nr. 9 - 1942 //

HELT VRA FÖRSTE DAG TYSKERNE SATTE SIN FOT PÅ NORSK GRUNN HAR DE SYSTEMATISK GÅTT INN FOR Å PLYNDRE LANDET FOR ALT AV VERDIER.

Vi husker hvorledes de tyske soldater stormet forretningene hvor de kjøpte og kjøpte, og det var et særsyn når en tysk er gikk på gaten uten å være overlesset med pakker. Da det ikke var mere å få kjøpt gikk de over til å rekvirere fra private beholdninger. De begynte med vindjakker, ryggsekker, ulltepper og telt, siden ble det bikjer, hester, motorsyklar, biler og båten, foruten at de selvfølgelig tok hånd om næringslivet, industrien, og sørget for en utsugning til det ytterst.

De norske skoger fikk selvfølgelig heller ikke stå i fred for de profesjonelle tyske tjuver og utplyndrere. De bygde brakkeby på brakkeby, despiert flylommer i tusentall, de slukte kolossale mengder tre virke til alle sine anlegg, den norske skogen fikk holde for. Det ble den zonen rovhugst enkelte steder, ja selv verne-skogen som norske forstmenn ved årtiers strev og planmessig arbeide hadde fått til gro oppe i nord, falt for rovmennenes øks.

Men fremdeles var det mye god skog igjen i Norge, og de tyske kleptomane kunne ikke rolig se på det. Derfor har de nå satt igang en ny rovhugst uten sidestykke. De har befalt at all skog i en bestemt bredde på begge sider av vei og jernbane i store deler av landet skal raseres. For å la noe av det berømte tyske høysinn komme til uttrykk har representantene for herrefolket bestemt at enkelte frøtrær skal stå igjen. Enhver som kjenner litt til skog vet imidlertid hvilken verdi et slikt enslig tre har.

I stor utstrekning er russiske krigsfan ger satt inn i rovhugsten, men dessverre har også enkelte norske latt seg fornødt til å ta del i denne krigsforbrytelse. Det forlyder også at disse "nordmenn" i motsetning til russerne, kappes om å hugge mest mulig for å få den største daglønn. Vi vil ikke unnlate å gjøre disse skogskjenderne oppmerksom på at de pådrar seg et alvorlig ansvar ved å ta del i ødeleggelsen av norske nasjonalverdier. Hver en este en av dem er bemerket, og de er stemplet for alltid. De har sviktet sin plikt som nordmenn, og deres slette samvittighet vil forfølge dem til deres siste dag.

En tysk tankbåt ble forleden senket på havna i Larvik av allierte fly. Den hadde bl.a. 3000 stjålne norske radioer ombord.

DET ADVÆLES

på det kraftigste mot Aksel Eriksen, Havnegt.4, Drammen. Utdrag av hans personalia: Særklasse på folkeskolen, Buskerud Skolehjem, Bestykandidat, 1 års fronttjeneste, ansatt i Fritt Folks ekspedisjon i Drammen, nå politi i Drammen. Blant annet underelår han pakker til fanger på Grini.

FRANKRIKE.

Det radikale parti, Herriots parti, som mer enn noe annet har satt sitt preg på den Tredje republikken, har langtfra sluppet fra nederlaget og okkupasjonstiden bare med hönnör. Folk glemmer ikke lett at mange av partiets fremstående menn var med å muliggjorde Vichy-regjeringen. På den nylig avholdte partikongress ble ikke mindre enn 34 av partiets mest kjente politikere ekskludert, men flere som en kort tid virket under Petain fikk absolusjon (syndsforlatelse). Endel kongressdeltagere fant utrensningen utilfretstillende, og imøteså med en viss bekymring møte med velgerne om noen måneder.

En fløy av partiet kom imidlertid meget tidlig med i motstandsbevegelsen og partiets store mann Eduard Herriot ble hele tiden under landets fornødelse trofast mot partiets idealer og ideer. Nå sitter Herriot i tysk fangenskap og partiet lider under mengelen på ledere. På partikongressen kom en bemerkelsesverdi stor bitterhet til orde over at parti-folk utover landet i stor utstrekning var blitt skövnet til sidan av motstandsgruppene. Også på et annet punkt kom en viss motsetning til motstandsgruppene til orde, idet kongressen besluttet å oppforare regjeringen til å utsette alle sosiale og økonomiske reformer til etter de alminnelige valg. Le Populaire spør i den anledning engstlig om det radikale parti akter å medvirke til å kvele reformplanene. Meget tyder på at det radikale partiet kommer til å gjøre seg til talsmann for et parlamentarisk demokrati uten sosialøkonomiske omveltninger og i den forbindelse mer enn noenside gå inn for kompromisset.

Enkelte frykter for at partiet av sine mer timide og forsiktige velgere utover landet skal bli trukket over i en konservativ politikk mens det på den annen side er krefter som ønsker et samarbeide med partiene til venstre. Uten av Herriot kommer tilbake eller partiet får en annen fremragende leder, synes i øyeblikket for det radikale parti ikke å være særlig lyse.

TYSK MORAL.

En mann av byen våknet forleden natt ved at det stod en tysk marinegast over ham, førtet med revolver og forlangte penger. Mannen viste ikke bedre enn å finne sin lommebok men der var det ikke nok. Resultatet var at mannen ble så skamløst at han måtte på sykehus.

Fra Vrådal meldes det at uniformerte tyskere truer til seg poteter. På anmodning nekter de å legitimere seg, så det dreier seg antagelig om helt ulovlige private transaksjoner.

Mandag 5. mars kl. 17 gikk Hjemmestyrkene NS til aksjon mot Olsens og Berges verksted, Rådhusgata 16 og Chr. Gran Henriksens Motorsykelverksted, Rådhusgata 14. Begge firmaet arbeidet utelukkende for tyske interesser.

Olsen og Borge reparerte tyske båter, særlig for transportflåten "Speer" og "Organisation Todt". Verkstedet utførte også reparasjoner på større tyske båter, som for eks. trosskipskipet "Donau" og "Darss". De få norske båtene som ble reparert ved verkstedet, går for tyskerne.

Chr. Gran Henriksens Motorsykelverksted arbeidet bare for tyske myndigheter. Firmaets hovedgjefte var reparasjon av motorsykler for Wehrmacht Polizei. Aksjonen var vellykket.

Samtidig med disse to aksjoner gikk NS til angrep på tysk Transittlager for radioapparater, Dronningens gate 10-12. Lagret inneholdt 2000 apparater som skulde lastes inn tirsdag 6. og onsdag 7. mars for å sendes til Tyskland med båt. Skaden var total.

Innsendt:

En bil bråstanser, tre bødler stiger ut. Den fjerde blir sittende tilbake ved rattet. Det er Gestapo - verdenshistoriens mest grusomme krigsforbrytere som er på jakt. Inne i et hus henter de en ung mann. Hvorfor? Du dåre, spør du om slikt. Disse svina hugger kloa i alle som krysser deres vei. Gestapo seg nemlig fiender i alt og alle. Fangen blir transportert til hovedkvarteret. Veien tilbake er stengt av bolter netting, piggetrå, iltre bikkjer og soldater med våpen i skytestilling.

Fangen må vente lenge. Ingen spør om han er sulten, ingen ber ham å sitte. "Kom her din fordømte laps" brøler en av gestapoene (en no raskfødt lakei). "Bettferdighetens" utøver sette seg makelig til rette med beina over bordet. Han spise engelsk konfekt mens han leiker med en engelsk handgranat. Han banner stygt, spretter opp som en vill løve, greier ikke å falle til ro.

"Hvorfor setter du deg ikke din forbannede jössing. Skynd deg nå da papagutt." Lakeien stirrer stygt, som bare sindsvake mennesker kan gjøre. Skumfrodren står ham om munnen. Villskapen får utløsning ved å torturere fangen

Gang på gang kommer fangen i forhør. Han blir hård som flint og helt taus, ugjenkjennelig av spenn og slag. Fysisk blir han knekket og får men for resten av sin levetid. Men han er fullkommen lykkelig. Stille tenker han med seg selv: "Jeg vant, mine kamerater kan være trygge".

Hva gjorde ham så sterk?
Han elsket sitt fedreland Norge!

Quislingenes sjølstyre.

Som man vil huske forsøkte Roald Dyste seg på en palassrevolusjon innen NS. Han hadde tysk bistand. Men en fører er en fører og denslags er farlig. Dyste måtte ikke tro at det hjalp med tysk bistand. Partidomstolen tråtte sammen, og Dyste ble dømt til livsvarig fengsel. Nå er Dyste på frifot igjen. Det hjelper hverken med fører eller partidomstol når anklagede har nærtlige tyske venner.

DE SISTE KRIGSNYHETER.

De alliertes sensasjonelle erobring av Ludendorffbrua ved Remagen og Rhinen sist uke forandret med et slag hele frontbildet i vest. Man kan vanskelig overvurdere denne strålende militære bedrift av 1. amerikanske arme, og eksperter mener at den i høy grad bidrog til å forkorte krigen.

Erobringen av brua kom som et slag i ansiktet på den tyske overkommando, og man kan lett regne ut at de har befalt at alt skal settes inn for å ta brua tilbake eller få den sprengt. Når dette ikke er skjedd hittil er det et gode bilde på den tyske maktesløshet. De allierte har stadig forsterket sitt brohode, og søndag kveld var det 15 km. langt og 5 km. bredt. Mandag meldes det om ny utvidelse og en stadig strøm av forsterkninger passerer brua. Tyskerne forsøker seg med motangrep med de blir alle slått tilbake.

Om situasjonen ved Rhinen meldes det forøvrig at det tyske brohode ved Wesel ble utsløttet søndag og mandag gikk det sammen veien mot de tyske tropper i trekanten mellom Mosel og Rhinen. Fangeantallet øker for j hver dag, bare i et avsnitt ble 23.000 tyskere fanget inn. Noen tegn til geriljakrig bak de allierte linjer i Tyskland er ikke merket. De tyskere som blir tilbake, og således unnlater å etterkomme Hitlers ordre om evakuering, er temmelig mange og de kappes for å gjøre de allierte soldatene tjenester. Ingen av dem har selvfølgelig vært nazist.

På østfronten kjemper russerne heftig ved byene Stettin, Danzig og Odynia, som kan ventes å falle når som helst. Sør for Stettin har russerne gått over Oder, og byen angripes fra tre kanter. Veldige, avgjørende kamper skal også være igang om Küstrin, men russerne slipper foreløpig ikke ut noen meldinger herfra. I Ungarn raser et voldsomt slag NO og Ø for Balatonsjøen hvor tyskerne forgjeves angriper.

De allierte flyvåpen fortsetter sine angrep mot Tyskland. Søndag kastet britiske bombefly 1000 4500 tonn bomber mot Essen som lå tilbake som en ruinhaug. Mandag var 1350 amerikanske bombefly over tyske Oster-sjøbaser og forskjellige jernbanemål i Ruhr og andre steder i vest. Søndag kveld ble Berlin angrepet for 20. kveld på rad.

I det fjerne Østen har amerikanerne gått på land på øya Mindanao i Filipinene. De har god framgang og har allerede besatt en flyplass. På Iwojima er de resterende japanere trent sammen på et lite hjørne i nord på øya. 300 flygende kjempesstringer bombet søndag Japans tredje største by.

NORGES BANK

I London har sluttet avtale med ledende banker i New York om en kreditt på 16 millioner dollars etter Norges frigjøring.

EN FORREDER

ved navn Erling Solheim har drevet energisk i marken for å skaffe seg bevismateriell for mot nordmenn for å sikre seg Judas Lies 100.000 blodkroner. Han kom dog ikke så langt at han kunne hveve pengene, idet han forledon dag ble likvidert av de norske hjemmestyrker. Hans lik ble funnet i Gransherad.

Den sammendom venter alle eventuelle like-sinnede.

FRITT NORGE

DET GÅR ET STILLE TOG GJENNOM NATTEN 14 UNGE NORDMENN FØRES TIL RETTERSTEDET DE STILLES OPP MOT MUREN OG SKUDDENE FALLER. DE TYSKE BØDLER HAR FØYET 14 NYE OFFER TIL SIN LANGE MORDLISTE.

Tidspunktet for disse nye drap ble valgt med omtanke. De norske hjemmestyrkes vellykkede anslag mot en rekke jernbanelinjer som først og fremst tjener de tyske transportere skulde hevnes, derest håpet naziene ved å ta livet av en rekke nordmenn å skape en oppinion blant nordmennene mot sabotasjen. Tyskernes tidligere forsøk på å splitte det norske folk har vært forgjeves, men de forstsetter likevel med sine forsøk. De vet at en motstand som ikke holder sammen er meget lettere å slå.

Norge er en krigførende makt og de norske hjemmestyrker er endel av vår krigsmakt. De håndler utelukkende etter ordre fra den allierte overkommando, og vi kan stole på at de ikke får ordre til aksjoner som ikke er nødvendige. Med tyske vaktposter overalt som har 200.000 fullt utrustede soldater i ryggen, med tusenvis av gestapo og angivere rundt om kring, med fengslene fulle av gisler og lange gissellister liggende ferdig utfører de norske guttene sine oppgaver. Vi tar hatten av for deres holdemot, dyktighet og ukuelige seirsvilje. De yter en viktig innsats i den felles krigføring, og er med og skriver et uddødelig blad av Norges historie.

Noen av dem må faller - det vet de best selv, men de viker ikke unna av den grunn. Tapet av de nye 14 offrene er smertelig. Høle Norges hjerte blir i sorg, og hatet til de fremmede bødler som har brutt inn i vårt land øker. Hvilken rett har de til å ta unge nordmenns liv, nordmenn som lytter til det gode i seg og gjør det som er rett. Vanvidd.

Heller ikke disse nye ofrene skal være forgjeves. Hver eneste en av oss, kvinne som mann, bøyer oss i stille sorg et øyeblikk. Vi reiser oss opp igjen og gir hver andre det hellige løfte: Kamp og etter kamp, men hård og besluttet som før hver dag inntil vårt Norge er rensert for tyske og hjemlige ugjerningsmenn, og vårt folk kan puste lettet ut som

FRI NASJON.

TYSK FREDSRØLER.

Den britiske regjering har offentliggjort at en tysk utenrikspolitikk ved navn Hesse har søkt å komme i kontakt med den britiske legasjon i Stockholm for gjennom den å innlede forbindelse med den britiske regjering med tanke på fredsforhandlinger. Hesse skal også ha framsatt en rekke tyske krav for å kapitulere, bl.a. at engelsk-

mennene skal godkjenne en moderat nasjonalistisk tysk regjering.

På dette tyske forsøk på å redde de nazistiske krigsforbrytere fra galgen og å splitte de allierte stormakter, har Storbritannia svart at det ikke har noen interesse av fredsforhandlinger med tyskerne.

ET TYSK VAKTSEIL

i Oslofjorden desserterte en dag i sist uke. Båten med hele sin besetning løp inn til Strömstad i Sverige og lot seg internere. Et par dager senere kom et hollandsk skip i tysk tjeneste inn til Strömstad. Mannskapet hadde overmannet de tyske vakter, hoist det hollandske flagg og lagt kursen mot Sverige. 5 tyske skip på havna i Ålesund ble lørdag satt i brann av britiske Moskitofly.

FRANKRIKE

Det kristne demokratiske parti har vunnet ny betydning under okupasjonen. Partiets ledende menn har spilt en fremragende rolle i motstandsbevegelsen. Den fremste mann, Georges Bidault, var ordfører i det nasjonale motstandsrad ved befrielsen og har nu utenriksministerposten i den provisoriske regjeringen. Minns- og justisministeren tilhører også dette parti som med en viss rett kan kalles regjeringsparti, likesom partiets hovedorgan "Aube" kan betraktes som offisielt talerør for de Gaulle. Ved en nystartet massebevegelse, den republikanske folkebevegelsen, forsøker partiet å ruste seg for det forestående valg. Programmet faller stort sett sammen med motstandsradets. Den konfessionelle etiketten er trukket noe i bakgrunnen.

Hvite lys forløp foreløpig helt ved sitt fravær. De aktive høyregruppene gikk inn for tyskerne og deres ledere sitt nå i Badenbaden eller i fransk fengsel. Den eneste høyreleder som har overlevet katastrofen er Marin som forleden i den nå provisoriske nasjonalforsamling erklærte seg enig med sosialister og kommunister.

de Gaulle har meddelt at kommune- og parlamentsvalg skal finne sted over hele Frankrike i vår, såsnart krigssituasjonen tillater. Å si noe om utsiktene er vanskelig på denne stemningen utover landet er lite kjent. Kvinnes stemmegivning er også en ny og uberegnet faktor.

TORALV ØKSENEVAD

sa forleden i et intervju: Vi skal ha for øye at retten til å være uenig er en del av solve demokratiets ide, og at den norske enigheten, slik den idag ytrer seg, hverken kan eller bære vare ved etter krigen - denne enigheten gjelder den begrensede ting å vinne krigen og å få vår demokratiske samfunnsgrunnvold garantert.

KLØBE ORD!

VED SPRENGNINGEN

av NS's kontorer på Jernbanetorget sist uke ble hele det tyske jernbanedireksjonsapparat i Norge ødelagt. 6 tyskere ble drept, men ingen norsk. Nå gjelder det med en noe sinde å HOLDE MUMN.

I år våger makthaverne ikke å innkalle til sesjon for mannlig AT da de er klar over at guttene ikke vil møte. I stedet har de sendt ut spørreskjemaer til de enkelte AT gutter. AT-ledelsen håper på denne måte å få samlet de opplysninger de ellers skaffer seg ved sesjon. Ingen må la seg narre av den uskyldige form spørsmålene har. Opplysningene skal danne grunnlaget for innkallingen til tjeneste senere på våren.

Musk ordren fra H.L.: AT er boykottet. Spørreskjemaer besvares ikke.

Fra H.L.:

Ingen som ikke er nødt og tvungen (faste journalister) må idag ikke skrive i nazire digerte aviser. Man yter ikke bidrag til fiendens organer. Man setter ikke igang og man deltar ikke i diskusjoner.

SKOGEN SKAL SNAUHUGGES.

Tyskerne kan ikke skaffe kull til jernbanetransportene i Norge og må fyre med ved. For å skaffe den skal skogen nå snauhugges i brede belter langs jernbanen og veier og vassdrag som krysser den. Riksfullmektigen for arbeidsinnsatsen Chr. Astrup, har søkt å gi det utsende av at bare folket loyalt medvirker til hugsten vil det bli tatt for stilige hensyn. Vi har erfaring for og andre beviser for at slike forsikringer ikke er verd det papiret de er skrevet på. Hjemmefrontens Ledelse har derfor sendt ut parole om at ingen må påte seg eller hjelpe til hugst som er planlagt av nazimyndighetene.

Enkelte bedrifter her i byen har nå fått ordre om å innlevere lister over alle mannslige arbeidere og funksjonærer under 30 år. Det er sagt at de skal registreres til ved hugst. Arbeidsgiverne må være på vakt her og selvsagt må ingen levere inn slike regi streringsskjemaer.

TRANSP RTSLAGET.

Som et ledd i aksjonene for å synke tyske tyske treppetransporter ble hovedkvarteret for den tyske jernbaneadministrasjon på jernbanetorget ødelagt ved sprengning onsdag 14. mars kl. 21,45. Skaden var total. Ingen nordmenn ble drept.

Samtidig ble foretatt en rekke aksjoner mot Østfoldbanen, Vestfoldbanen og Sørland banen. Hittil har vi fått melding om følgende aksjoner: Østfoldbanen: Undergang utenfor s. Lokomotivstallene i Sarpsborg, på Ski og Mysen. Skinnegang og elektriske master mellom As og Vestby og mellom Hølen og Sæner. Dessuten sprengninger ved Ise og Tomter. Sørlandsbanen: Undergang ved Vestfossen, bro over Sønderåen ved Eggevåg. Battsbergbanen: Bro over Sagelya ved Nistrud. Vestfoldbanen: Bro over Løgen, bro over Børugdalen ved Kjøse, Foss bro ved Galberg. Dessuten sperveksler ved en rekke av stasjonene.

Etter at den store flytekranen for lleko motivar ble ødelagt under bombeangrepet mot Horten hentet tyskerne opp en ny fra Moss, hvor det lå en bit lastet med lokomotiver og ventet. Kranen ankom 8. mars og ble senket 10. mars om kvelden.

Onsdag 14. mars om formiddagen hentet en patrulje fra hjemmestyrkene arkivet for bürger-vakten i Polkets Hus.

Benneters fabrikk ved Strømmen, en tidligere paraplyfabrikk som nå er omgjort til rustningsfabrikk under tysk ledelse ble sprengt av hjemmestyrkene onsdag 14. mars.

Forsvarets overkommando melder

Under tilbaketrekningen fra Nord-Norge brente tyskerne alt på Sørøya i Vestf-Finnmark. Ca. 1000 mennesker unnkom fra ødeleggelsene og har siden forsøkt å slå seg igjennom i jordhuler og snøhytter. Tyskepatruljer har med korte mellomrom besøkt øya og drevet regulær klappjakt på de stakkars menneskene som var igjen der. Det lykkes tyskerne etterhvert å fange inn og føre bort noen hundre.

Forleden dag la 4 britiske destroyere inn til øye og under bistand av norske tropper ble de gjenstående 5-600 av beboerne tatt med ombord og de befinner seg nå i beste velgående i England.

DE SISTE KRIGSNYHETER.

Meget heftige kamper fortsetter over store deler av vestfronten. 3. og 7. amerikanske arme rykker hurtig fram sør og nord for trekanten Mosel-Rhinon-Saar. 3. arme er nådd fram til Soberheim som er sterkt truet. En stor tyske kolonne mellom Mosel og Trierframspringet holder på å bli omringet. Byen Merzig ved Saar er også inntatt. Lørdag morgen rykket amerikanerne inn i Koblenz og det meldes mandag at ingen tyske soldater lenger befinner seg i byen.

Brohodet ved Remagen utvides jevnt og sikkert. Det har nå en bredde på 27 km. og er 13 km. bredt. Troppene her er nådd fram og holder 8 km. av autostraden. Fra Nijmegen har britiske tropper rykket nordover og nådd Rhinen 13 km. vest for Rhinen.

Bombekrigen. 13000 amerikanske bombefly rettet søndag det hittil voldsomste angrep på Berlin, 3200 tonn bomber ble kastet. Natt til søndag var Moskito over byen for 27. natt på rad. Jagerflyene som eskorterte de amerikanske bombeflyene over Berlin drog videre og deltok i jager kamper sammen med de russiske flyene over Oderfronten. Søndag bombet britiske fly var søndag over to tyske generalstabskvarterer i Nederland. Stor skade ble anrettet. Tallrike amerikanske bombefly var også mandag over forskjellige mål i Tyskland uten at nærmere enkeltheter foreløpig foreligger.

Østfronten. Søndag besatte russerne Kolberg. Forøvrig fortsetter det harde press mot Stettin og Danzig. SV for Königsberg har de tyske tropper må trekke seg en god del tilbake. 3000 tyskere falt i dette avsnitt igår. Tyske meldinger går ut på at russerne har satt igang et heftig angrep i Øvre Schlesien. Det tyske motangrep i Ungarn som tok sikte på å slå seg fram til Donau er strandet. 20.000 tyskere falt i disse kamper og over 600 tanks ble ødelagt.

PATRIOTER I KAMP.

Forleden trengte Gestapo ledaget av nerskfødte medhjelpere og formodentlig etter et vink fra angivere inn i en leilighet her i byen. De ble møtt med revolverskudd og under den voldsomme kamp som utviklet seg ble to gestapo saret. Dessverre ble også tre nordmenn saret og arrestert.

PÅ GRINI

er det fortiden vel 5000 fanger, hvorav over 600 kvinner. Fangenumrene er kommet opp i 18.000.

FYLKESFØRER ROGSTAD I TRONDHEIM HAR VART FRAMPÅ IGJEN MED NYE "AVSLØRINGER" OG HANS KOLLEGA I STAVANGER, GJERSTAD, HAR OGSÅ FØRSØKT SEG PÅ SAMME GALLEI.

Rogstad påviste i sin tale at den norske hjemmefront utelukkende ledes av kommunister, og han støttet seg på en detaljert "tilståelse" fra en av byens borgere som var arrestert. Hans påstand er så latterlig og barnslig, at det neppe finnes en nordmann som fester noen lit til den. Det er nemlig ingen hemmelighet for den norske hjemmefront at Hjemmefrontens Ledelse (HL) kun er et organ for våre lovlige styresmyndigheter, vår konge og regjering som for tiden har sitt sete i London. Derfra mottar HL sine ordre og den handler til enhver tid i overensstemmelse med disse myndigheter.

Når det gjelder den sensasjonelle "tilståelse" Rogstad la fram, så gjentar vi hva vi skrev forleden: INGEN VET HVA FANGEN HAR MÅTTET GJENNOMGÅ FØR "TILSTÅElsen" BLE UNDERSKREVET. Vi sitter inne med tallrike og ugjendrivelige beviser på hvilke uhyggelige pinsler som foregår i Gestapos torturkamre landet over, og det er lett nok å tenke seg hvorledes Gestapo har fått ofret til å skrive under på en tilståelse som passet inn i nazipropagandaen i øyeblikket.

Utviklingen på frontene i Øst og vest talar sitt tydelige språk om at nazismens sammenbrudd er meget nær forestående. Våre hjemmelige nazister vet det, og de spreller nå i døds kampen. De klynger seg til det siste forfengelige håp: En splittelse av hjemmefronten, som vil gjøre det mulig for dem i det kaos som da oppstår å lure seg unna det oppgjør som venter dem. Kanskje tar de også med i beregningen en etterkrig nazisme muliggjort ved deres motstanderes sammen brudd på fallrepet.

Dette er sikkert også bakgrunnen for den skjerpede kamp Gestapo nå har innledet mot den frie presse. Ved ustanselige kontrollere er på gater og befordringsmidler blir folk undersøkt fra ytterst til innerst. Gestapo forfølger ethvert tegn som kan lede dem på sporet. Den frie presse her i landet er en lei motstander for nazistene. Den har under hele okkupasjonen vært sannhetens ubarmhjertige talerør og har kullkastet alle forredernes forsøk på å føre nordmennene bak lyset. Naziene vet også at den frie presse vil komme til å spille en avgjørende rolle i frigjøringsøyeblikket, og det vilde derfor være en stor gevinst for dem om de kunne få revet de frie presseorganisasjoner i stykker før sluttkampen tar til.

Vi gjør våre lesere oppmerksom på dette forhold og ber enhver vise den aller største forsiktighet under distribueringen. Den minste uforsiktighet kan bli skjebnesvanger, ikke bare for de som arbeider i den frie presse, men kanskje for hele nasjonen.

Fra HL:

I den senere tid har NS-fylkesførere flere steder innkalt folk til møter. De har

der forelagt erklæringer mot sabotasjen og bolsjevismen, og de innkalte er blitt stilt overfor valget mellom å skrive under eller å bli betraktet som medansvarlige, med de de følger det vil få.

Dette kan vi ikke finne oss i. Det er svikt mot fronten å møte opp. Det er dobbelt svikt å skrive under erklæringer til bruk for NS-propagandaen mot de hjemmestyrker som med store offer kjemper for å hindre fienden i å transportere forsterkninger fra Norge til frontene i Tyskland.

Det er likgyldig hva for trusler som blir brukt. Den dag de som kommer i kamplinjen bøyer unna bare fienden truer, den dag har vi ingen front. Møt ikke oppfrivillig. Dermed har du allerede blottet en svakhet som fienden vil vite å utnytte til hardere press.

Blir du hentet med makt, skal du nekte å innlate deg i diskusjon med fylkesføreren. DU kan lett komme til å si ting som du vil angre på eller gjør din stilling farligere. Skriv selvsagt ikke under noen erklæring. Det er forrederi.

Fra HL:

Kampen i Norge er kommet inn i en alvorligere fase enn noen gang tidligere, og det er tydelig at fienden har slått inn på en ny linje etter at det gjennom lengere tid ikke har funnet sted henrettelser i Norge og det siden "Westfalten"-katastrofen ikke er sendt politiske fanger til Tyskland, er nå en ny terror bølge satt inn. Mange gode nordmenn er blitt myrdet som hevn for militære aksjoner tyskerne ikke har formådd å avverge, og deportasjonene er gjenopptatt.

Det er klart at det norske folk ikke kan se på at dette fortsetter uten å gjøre mottrekk. Vårt svar kan bare være ett. Skjerpet kamp.

Operasjonene mot militære mål vil selvsagt fortsette etter de planer som er lagt, uansett hva som hender, og hvis fienden går videre på den linje han nå har slått inn på, hvis gisler eller politiske fanger blir myrdet eller deportert, vil nye kammmidler og nye kamppermer bli tatt i bruk.

Slik den militære situasjon nå er blitt, er fienden på ingen måte usårbar, og han vet det. Hans blinde terrorhandlinger er i seg selv et talende vitnesbyrd og uro og usikkerhet. Vi kjenner hans svake punkter, og vi er klar over hvor vi skal ramme ham. Den norske hjemmefront er idag en kamporganisasjon. Vi kjenner vår styrke. Drevet til det ytterste kan vi raskt skape en situasjon her i landet som fienden vil angre på at han har framkalt.

I denne alvorlige stund retter Hjemmefrontens Ledelse en appell til hjemmefrontens aktive grupper og til alle gode nordmenn:

Gjør alt klart til skjerpet kamp! Situasjonen kan hvilken dag som helst bli satt på spissen. Då må vår front være uten brist. Vi er i krig. - som de var det som falt, som våre sjøfolk, flygere og soldater er det. Hver kvinne og mann må være rede til å gjøre sin innsats, yte sitt offer. Det skylder vi landet og vårt lands framtid. Det skylder vi våre drepte kamerater. Derfor lyser vi heller ikke fred, men kamp over deres minne.

HJEMMESTYRKENE MELDER

Natt til 19/3 kl. 3.20 ble Nash Kelvinators hovedverksted i Haxthausensgt. sprengt og omtrent samtidig gikk man til aksjon mot Nash Kelvinator, Automobilhuset Bygdø Alle 23. Verkstedet arbeidet 100% for tyskerne. Begge aksjoner var vellykket, spesialmaskiner, ladestasjon, 800 liter bilolje, flere bil motorer, minst 23 tyske biler, samt en bilhels ble ødelagt.

Om denne aksjon meldes det videre: De spr engladninger som er blitt brukt må ha vært ualminnelig sterke. Den 6-7 etasjes store betongbygning virker helt utblåst. Alt som vinduer og vindusrammer heter er revet bort og gjennom de svartsvide vindusåpninger kunne en se flammene slikke omkring restene av betong og armering som hang og slang både inni og utenpå bygningen. Vinduene var gått i de bygninger som ligger omkring, men ellers ingen skade.

Natt til 17/3 ble det foretatt ytterligere en brosprenning på Sørlandsbanen, mellom Lunde og Tyri stasjoner. Ved aksjonene 15/3 vet man hittil at 11 tyskere ble drept.

DE SVÆK.

Lørdag 17/3 innkalte NSen del kjente menn i Bærum til et møte i Rådhuset i Sandvika. Så og si alle møtte - 18-20 stykker. Forsamlingen var under møtet bevoktet av vepnet politi. Fylkesfører Holm holdt en tale hvor han raste mot den siste tids sabotasjehandl. Derpå ble de framøste kalt inn til Holm enkeltvis, stadig under vepnet vakt, og forelagt denne erklæring:

"Uten hensyn til min politiske oppfatning tar jeg herved på det bestemteste avstand fra den sabotasje som nå er i ferd med å ødelegge vårt næringsliv og landets kommunkasjonsmidler. Metoder som sabotasje og snikmord kan få katastrofale følger for den norske sivilbefolkning. De er bare egnet til å skape kaos og dermed fremme kommunistiske formål, noe som jeg som ansvarsbevisst nordmann ikke kan være med på."

Denne ble de truet til å skrive under på og alle skrev under.

Man kan ikke godta noen undskyldning for denne handling. Ikke at de ble truet, ikke at underskriften er verdiløs fordi den er skrevet med påholden pen. Ikke noe av dette kan endre det faktum at disse menn har lånt sine navn til den kaper som fienden har satt i gang for å bringe våre hjemmefrontsoldater i vannry hos folket.

Det har vært sagt mange ganger at vi nå er inne i krigens siste og hardeste fase. Det står og faller med oss selv om vi skal makte å komme igjennom den med liv, eiendom og ære i behold. Det vil kreve alt vårt mot, all vår offervilje, og framfor alt et ubrytelig samhold. Hensynet til ens egen personlige sikkerhet må ikke hindre en i å oppfylle disse kravene. Derfor må episoden i Bærum bli den eneste i sitt slags. Den må ikke gjenta seg. Våre hjemmestykker må kunne kreve at de ikke blir falt i ryggen av sine egne.

FYLKESFØRER PÅ RASSIA.

13/3 kom fylkesfører Aass med ca. 50 hirdbevepnet, til Nes. De sperret av brygga på Nes og Helgeøya og nektet folk å forlate øya. Det ble foretatt endel arrestasjoner. Autagelig gjalt rassaen prestene på øya.

Forøvrig meldes det at det er kommet ytterligere 5 prester som forviste til øya i det siste.

ADVARSEL FRA NORSKE HJEMMESTYRKER.

Våpen, ammunisjon og utstyr som kastes ned fra fly, tilhører de norske hjemmestykker.

Det er gode nordmenns plikt å gjøre hva de kan for å hindre at disse våpen kommer fienden til gode. Gjem dem bort og si fra til gode nordmenn som kan ta vare på dem. Den som melder til tyskerne eller "norske myndigheter om nedkastning av våpen, risikerer å bli trukket til ansvar etter militær lov.

De som tilfeldigvis måtte komme over hemmelige lagrer av våpen, ammunisjon eller utstyr som norske hjemmestykker har skjult, skal holde seg unna og ikke melde til et menneske hva de har sett.

DE SISTE KRIGSNYHETER.

Situasjonen på vestfronten har utviklet seg raskt de siste dager. Montgomerys ventede storoffensiv over Rhinen satte inn fredag kveld og ble en gigantisk mønstring av den allierte krigskunst. I all hemmelighet hadde Montgomery konsentrert en mengde stormbåter ved Rhinens vestbredd. De var ført dit over land og var opptil 26 meter lange. Støtte av amfibiefartøyer, de såkalte Bufalos, ble tallrike tropper satt iland på den andre siden av Rhinen, og klarte på kort tid å sikre 4 større brohoder. I løpet av de to neste dager ble brohodene smeltet sammen til ett, som mandag var 50 km bredt og opptil 16 km dypt. Byen Rees var mandag helt renset for tyskere. 3000 fly og glidefly landsette tallrike fallskjermssoldater bak de tyske linjer lørdag morgen og allerede innen kvelden hadde de kommet i kontakt de andre allierte styrkene som var satt over Rhinen.

Inntil mandag hadde Montgomerys styrker tatt ialt 10.000 fanger, og dermed er 248.000 tyskere tatt til fange i vest siden 1. mars.

Syd for Mainz har 3. amerikanske arme gått over Rhinen på 7 steder, og rykker østover i en berde av 40-50 km. Mandag ble Darmstadt inntatt og samtidig er amerikanerne rykket inn i Aschaffenburg og besatt intakt en bro over Main. De er også nådd fram til Walldorf 10 km. syd for Frankfurt.

1. amerikanske arme har brutt ut av sitt brohode ved Remagen, og foretatt en framrykking østover langs hele fronten. Forøvrig meldes at et brohode søndag ble opprettet 16 km. syd for Coblenz.

Churchill var i Montgomerys hovedkvarter på tysk jord da stormløpet over Rhinen satte inn fredag, og søndag var han en tur over elva.

Tunge britiske bombefly rettet mandag et kraftig angrep mot en fabrikk for syntetisk olje utenfor Zeitz og en panservognfabrikk ved Chemnitz. Søndag ble det foretatt 8000 utfall mot mål i Tyskland, Italia, Østerrike, Jugoslavia og Tsjekoslovakiet.

På østfronten er to russiske armeer på rask framrykking mot den østerrikske grense og mandag stod marskalk Tolbuchin 55 km. fra grensen. Søndag inntok marskalk Konjev Neisse og Leopschütze. I østprøyssen fortsetter kampene om den siste tyske lomme ved Königsberg.

I Burma har britene tatt en by 70 km. syd for Mandalai. Formosa bombet mandag.

VI ØNSKER ALLE VÅRE LESERE OG FORBINDELSER EN GOD PÅSKE!

BRITT MORGE

4. årgang

Freitag 6. april

Nr. 12 - 1945.

DET VISER SEG DESSVERRE AT DET FINNES ENKELTE SVÆK SJELER SOM LAR SEG LOKKE AV NAZISTERNES PENGERELØVNINGER TIL Å BLI LANS-DS-FORREDERE NÅ I KRIGENS SISTE MINUTTER. For å tjene noen usle sølvpenge forråder de norske patrioter. Å, det hele går så stille og hemmelig for seg! De kommer som tyver om natten. De sier ikke så mye direkte, de gir bare enkelte små vink, OG NAZISTENE LOVER FULL DISKRESJON. Og dermed tror idiotene at de er trygge og kan nytte sine judaspenger i sikkerhet for hjemmefrontens straff.

At disse judasser er kjeltringer, det vet de selv. At de er dumme, at de gjør dårlig forretning rent egoistisk sett, er det dessverre ikke alle av dem som forstår. Vi skal prøve å forklare dem det.

For det første: Hjemmefronten har et etterrettingsvesen som er overalt. VI SER ALT VI HØRER ALT. VI REGISTRERER. Vi har våre folk overalt i nazistenes egne rekker. Vår klar over at det kanskje er en av våre folk du snakker med eller skriver til og som lover deg "full diskresjon", når du forsøker deg med ditt niddingsverk. FOR KORT TID SIDEN BLE EN AVSKYELIG JUDAS SOM VILDE UTLEVERE SINE VENNER TIL FIENDEN TRENETT SEKS. TIMER ETTER AT HAN HADDE FØRSØKT SEG. VI VET HVA HAN VILDE SI, 1000 FIENDEN VED DET IKKE.

For det annet: Har du tenkt på alle de nazistene som skjelver for oppgjørets dag og som i hemmelighet kommer til oss for å skaffe seg bedre vilkår etterpå? Tror du disse folkene tar hensyn til den "fulle diskresjon" de lover deg? Vi har nok så mange av dem på dørene om dagen.

For det tredje: Har du tenkt på hvorledes det går når nazistene om kort tid sitter bak lås og lukke og norske myndigheter igjen er herre i landet? Har du tenkt på hvordan det går med den fulle diskresjon nazistene har lovet deg når de bare tenker på å redde sitt eget skinn? Har du tenkt på hvordan det går med diskresjonen når vi beslaglegger arkivene?

For det fjerde: Er du klar over at blant alle forrederne er judassene de mest foraktelige? Er du klar over at den som har angitt for penger er håpløst og endelig fortapt? Tenk litt mere på det! JUDASPENGER ER DÅRLIG FORRETNING.

NORGESNYTT.

Levor Raen, Å ble skutt 12. mars. Han gikk for å være angiver.

Tre SS-menn ringte forleden på hos en gammel dame her i byen. Da hun lukket opp trengte de seg inn i leiligheten, tok med seg endel penger og sigaretter og forsvant.

NY NIDDINGDÅD

Like før påske ble den ca. 30 år gamle Kristian Ulland på Øvre Eiker uten foranledning skutt av en tysk patrulje mens han i all fred stod åg pilket på et vann inne på skogen.

Nazisten Sverre K. Nals, Ø. Eiker var med den tyske patrulje som kjentmann. Han har også ved flere andre anledninger bistått ved tyske aksjoner. Vi kjenner bare en dom for slik bøddeltjeneste, og vi minner denne forrederen om at det som regel ikke varer så lenge før hjemmestykkene fullbyrder en dom.

SØRLAND.

For en tid siden kom tyskerne et sted i Østfold over et våpenlager som var sluppet ned fra allierte fly. De tok det med seg og oppbevarte det på et lager i Moss. Forleden gikk til norske hjemmestykker til aksjon. Ved hjelp av tåregass overmannet de den mannsterke tyske vekten og tok med seg hele våpenlaget.

Fra Drammen meldes at endel norske patrioter som satt i et tysk fengsel i byen, forleden ble befriet ved et dristig kupp av norske gutter.

NAZISTISK KRIGSFORBRYTELSE.

Som tidligere nevnt hebrattet tyskerne og nazister under fylkesfører Rogstads ledelse to nordmenn i Singsås i Sør-Trøndelag uten noensomhelst rettergang. Ofrene ble hentet ut fra sine hjem og skutt ned nede på veien. Samtidig ble ca. 80 mennesker arrestert i Singsås og Holtålen.

Bakgrunnen for denne krigsforbrytelse er kamp i Gauldaldistriktet mellom norske fallskjermjegere i uniform og store tyske politistyrker. Fallskjermssoldatene ble overrasket av tyskerne, mer de tok likevel opp kampen og tilføyde tyskerne tap. Nordmennene falt alle. Det var hevnen mot sivilbefolkningen i distriktet for fiendens tap i kamp Rogstad var med å sette i verk.

Befolkningen i Drammen ble vitne til et selsomt skuespill like før påske. Endel nazister i tyske uniformer stormet gjennom gatene, fektet med geværene og sköt fra hvert gatehjørne i en vild jakt på to nordmenn. Den ene av nordmennene klarte å komme seg unna, mens den andre ble drept av krigsforbryterne. Hårdmann Gran fra Sande var en av de som deltok i jakten.

HIRDEN RUSTER.

Det er nettopp avsluttet et hirdkursus med oppøving i våpenbruk i Svolvar. Mange av de innkalte møtte imidlertid ikke, og forløbig er nazistene sterkt i tvil om hva de skal gjøre med de som svikter.

UKENS SMIL.

Fra Drammen har vi mottatt:

Eyens avis følger svært godt med i utviklingen for tiden og i en av de siste numrene kunne en lese: Enhver kjempeoffensiv får før eller siden et kulminasjonspunkt, i hvilket byeblikk dens offensive kraft er brutt, og